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Me mboshtetje e nenit 1062 pika 4 te Kushtomds e Republikis se Sholpinise, o Ligit
Por, B27 date 0109 1997 0 Pér disa ndreshime ne Ligim e 26, date 2004 1595
s pranaformimin e nd@omarrieve  shict@rore ne shogen treatare”™ ndrvshuar me
Dekretin Mo, 1193 dare 14,08.1995, Ligiin e 8154, date 07111996, ndryshuar me
Drckrotin Mr, 3308, dlute 30004 2002, Ligiin Mr. 8883, date 22.04 2002, VEM 075, date
03, 10,2007 die nenit 12% e Ligjit Nr. 7638 date 1%.11.1992 *Pér Shug@ritg Treptare”,
me cllESing o aksionerit e veldm
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STATUT I SHOQERISE ANONIME “UJESIELLES KANALIZ

Meni |
Emiértimi

Shogria emériehel Shoa SUjesel 8 Kanalizime™ Sarande. Emértimi 1 shoy@rist mumdd 18 shiruhe
ne ahkrenis 18 médha ose 18 vogla

Meni 2
Salia

Selin o shogBeiss 8shid ng Sarande, Shoyiria mund 18 nshoraje aktivitetin ¢ saj ng o gjithé territorin ¢
Republilkés =2 Shqipdnst ashiu dhe jashté sa).
Neni 3

Sl Bria sipas parashikimeve 1 k&) statuti dhe legjislacioni né fuql, mumnd t8 hapé st né Shgipée
ashit cdhe jashts saj, gendra dhe pBrfagési apo filiale, dews dhe shogien 18 e,

Meni 4
Kohézgjatja

Foahs
heré

atja e kompanisd Sshie pa afal 16 caloluar, Ky alal mund 1€ ndrvshobet npe ose me shumég
> vendim 1 asamblesé s€ aksionardve.

MNeni 5
Objekti

et 1 shogeriae dshe:

| Shirbimi © furmisimi] me ujé 18 pijshEm | konsumatorgve dhe shitja e tj;

IoMirémbajtjen ¢ sistemit{eve} té fornizimit me u)E 1E pijshim,

T Progdhimd ithefase blerja e ujil pér plotésimin e kErkests s& konsumatorive,

4 shzrbimi 1 grombullimit, largimit dhe trajfimil 18 ujérave i@ ndotura dhe shitja e tjj;

Snirémbaitia e sistemeve 1& wjEave té ndotura, si dhe (€ implanteyve 1€ pastrimit 12 tyre.

igeria mundet 12 realizajé cdo lloj operacioni Ananciar apo tregrar g2 lidhet diekt apo indirekt me
brenda limiteve 0 parashikuara nga legiislacioni ng fuqi.

£ ke celoovepriom me gEllim marrjen e lejeve, aulerizimeve, licencave dhe

u::_|-;|~li|‘. =

Shogdria duot

niratimnevs 18 |-|:1I,-.3_i5'_-|-|-|-|.;-: pér realizimin ¢ 1;:;_*;]_'||_'irr11_a1'i'i.-'E: (4 EH_'L pér L cilat kérkohen kéto dokementc

sdministrative

Meni 6
Kapitali

anitali themeltar | shogériss gsheg 222 000,000 leké dhe Bshtd i ndaed ng 222 000 aksione me viers

'*.-..r;r_rl'r'.]e 1000 (njé mijg) leké seeili. Kapitali i shoggrisé shig derdhur dhe nénshkroar t#résish,

Meni 7
Aksionet

Aksionet jané té formés neminative dhe lirisht t8 transferneshme sipas legiislacionit shyiplar né
fieeg. E
Prongsia mbi aksionst rezulton nga regjistrimi i tyre né emér 1€ liullarit apo titullarfve ng librin ¢
aksionave 1 mbajtura ngs ana e shogérisé apoe ndéimjetésve linanciarg, _
3 Aksione: zolérohen né niasen 100% nga Minisiria & Ekonomise, Tregtisg dhe Energjetikés si
perfagisnese ¢ pronaril shiet.

Meni 8
Asambleja e aksionarive

Ssamblefa ¢ aksionaréve, ¢ zakonshmja dhe c jushlgzakonshmjs, mblidhet ng scling ¢ sh.n-.]{irisﬁ':. Ao

! Unirrel nga Késhilli Mbikégyrgs apo Drejlori § Pérgjithsh&m. NE mungest ajar e e lhm'_uﬂ :
siithashin neas 23 ekspertl konlabgl 1 antorizuar, b} nga njé mandatmbajtds, 1 cakluar nga gygl me
irkesén o r,:;l::- personi 18 amtorizuar pér njé rast urgjent, 0sc c].ngu likuiduesi a1 dhe me kérkesE 1§
thsiomarive gf solérojng v pakein 10%; 18 aksionsve 1# shoqnst,

Meni ¥
Kompetencat ¢ asamblesé 58 zakonshme

Ssamnleja ¢ aakonshme merr gdo vendim, pérveg alyre g2 ng bazd 18 ligjit apo ki slatut duben
e nza asamaleja e jashigzakonshme, Asambleja ¢ zakonshme thirrel né mblediye t& paklin s
[erE nE it hrenda & muaive g pasojné mbylljen e vitit financiar, o )
wo merr vendime 1€ vlefshme né mbledhjen o parg, vetgm né goflé se aksionar®l v pranishém ose 1
agésnar zotérajné s bashion t& pakién 12 e aksioneve me té d}':‘jl.ﬁ wisle. IE rast st kjor rn’:le'-'“II‘f
ks realizohet ng 18 dytén duhet & marrin pjesé aksionardl o pranishém ose L& pérfagfsuar, gé
solérnng sé bashku 18 paktén 1/4 1¢ aksioneve me & drejté vote, ; :
-.,;.;,.nlj-.L_;i;; o ralomahme morr vendimin me shumicdn ¢ volave g2 zotfrojne aksionarlt ¢ pranisham

e 18 pérfag Ssuar

Meni 10
Kompetencat ¢ asamblesé sé jashtézakonshme

yetdm asamblea ¢ jashigzakonshme ka kompetenca 18 ndryshajé statatin me 18 gjitha dispureital ).
Cido klavzels e kumlén kensiderohet e pavlelshme,

Asambleis e jashiEzakonshme mond 18 mard vendime 2 viefshme né rast se aksionarsl ¢ pranishém '
e U pértagesuar nd mbledhjen ¢ parg zotérojng sé bashku 8 pakitn 273 ¢ alioneve, NE mungese 18

citi] enorumi mbledhia ¢ dyl@ ¢ asamblesé thirrel ng njé daté @ mévonshme, jo mé larg se dy muaj

el daty e thirjes =2 parg, dhe mund 18 man® vendime t8 vieffhime né rasl sc aksionarét e prranishiémn:

iyee te |'|C;t’rl‘EI.E!EE'lIfII e n Ih:\',fl_,]]'l:i["]'[ C d__‘,."[f: ?:Dtéj'ﬂ_ir]éjﬂ i |:J1‘t|:‘i. e 12 ¢ aksioneve me L& E:I]'Ujl.li.:: vioke.

tsnmblea g jushiézakonshme merr vendim me njé shumice vatash prej 445 (80%) e votave g u

sin aksionaréve té pranishing oze 18 pérfagesuar,

Meni 11
Kryetari dhe sekretari | asambless s& aksionartve

fanmiblea ¢ uksionarfve drejiohel nga kryetari i Késhillit Mhiksgyris apo ng mungess 18 3] nga nié
erson 1 autorizuar nga kevelor

vetars | asamblest asistohet nga njé sekroter i cméruar ngs asambleia o aksionaréve.

Proces verbali 1 gEshtjeve 18 shgyrtuara ng mbledhjen ¢ asamblesé tregon datén dhe vendin e
nblzdhjes, ményrin ¢ thirrjes, rendin e dités, emrat ¢ deojtuesit dhe sekretari (@ gsambless, kuarumi
parritar dbe numrin ¢ aksioneve me 16 cilat 8shed vornar, dokumente, dhe raportet e sheyrivars né
mibledhjon ¢ azamblesé, njé pérmbledhje t¢ diskutimeve, tekstin ¢ vendimeve 1 kaluzra pér votim

v rezultatin e vedimil Procesverbali Rrmosel nga krvetard dhe seloretari @ assmbless die dohie
noterizuar nga njé noter 1 pranishém né mbledhijen e asamhblesg,

Neni 12
Thirrja e asamblest s¢ aksionaréve

ja e mhledhyeve 18 asamibless s8¢ aksionaréve bihe népgrmjet lajmérimit g botohet ng njs
sdEcle e awlorizuar pér publikimin ¢ njoftimeve ligjore.

_‘\-I rasl se 1 giitha aksionel jang nominative apo né rast se shogéria ka njé aksionsr 18 vetém, pEevec
wilmeve 18 parashikuary né paragrafin e mésipérm dubhet t€ dérgohet dhe njé njoftim § dérguar me
berdr rekomanmde ni adresén e cdo aksionari me shpenzimet e shogérsi,

spedhimi. g duhet 8 bjers ng dorén ¢ aksionardve apo (& njihet prej tyre 1€ pakién 15 dité pérpara
mbledhics ¢ asamblesd, pércaktan ditgn, orén dbe vendin ku beEhet mbledhja, natyrén e mh'.'@llh_i-_-.»..
10 Falonahme a1

! jushtézalconshme dhe rendin e ditgs, Wé rast nevoje, ai tregon vendin ku dulet
: .:wilu_hcn aksionet pér prurésin ose cartifikala e deporitimic t kétyee aksioneve, pér 1 lejuar 1
dregliin ¢ presémaries nd asamble dhe alalin ¢ fundit € kstj depozitimi.
Lo mbledhje asamblaje g€ thirrel ng ményré t& parregullt dubed 18 suuloher.
legnthais, kur 18 gjithé aksionarét jang prezentd apo & pérfaq@suar ligigrisht, veprimi 1 anulimit nuk
prranohet,

capslactom i referimit pér ményrin dhe formén e njoftimit 18 aksionaréve dhe t& #heillimin 16
nibledhjes s asambless gshe lgii shqiptar pér shogerilé lregtare,

Memi 13
Rendi i diiés sié asamblesé sg aksionaréve

Bendicditgs | mbledhjeve 8 asamblesé s& aksionaréve pércakiohet nga autori | lajmédmil,

\iejrihats njg ano disa aksionaré qF perfagEsojng 1€ paktén 5% 18 kapitalit, u njihet & drejta pér id
it né rendin o divgs disa projekirezoluta,

Kéto projekirezaluta dirgohen né seling e shogérisé L& shogéruara mc_shkr::séi p&rcjglli‘se dhe me
Aok urnentin ki varetohet zotérimi ape pérfagésimi i pjesés sé kKapitalic t& kéthuar sipas paragrafit t
il L8 ket neni, ) .

4 samileja nulk mund 12 shayvrlogé njé céshtje qé nuk pércaktohet né rendin e dités, megjithate ajo
mumil o .s.l'_'..;\ll'ku_iﬁ i ose disa anétaré (& Keshillit Mbikégyrs dhe 18 procedo) & piir sévendésimin ¢
Pere 1 pda rrethand sipas parashikimeve té neneve |5 derl 15 8 K8 statuti,

W6 et an mhledhja e pard @ asamnblesé nuk realizohet, rendi i ditgs i mbledhjes si asambless nuk

mund 18 ndrvshohel ng lajmErimin pér mblodhjen e dyté.

Meni 14
‘ Organct drejtuese 18 shogtrisé

i g 5hA CUiEsjellds Banalivime™ Sarande jané:
Fahall Mbildgaris

‘ I, Uhrejtori 1 PéErggithahém
Meni 15
Késhilli Mbikégvrés
| Pirver rasteve 18 parashikuara ng pikén 1 t€ vendimit nr. 642, daté 11.10.2007 @& Késhillit i@
iliislrave "PEr kishillat mbikgyres 1& shogérive snonime shietérore”, 18 ndryshuar, Keshilli

nelbikEgvrs porbihel noa G angtarg 18 cilél emérohen nga asambleja e zakonshme ¢ aksionaréve.
Nise njé aksionar i velEm zelEron mE shumé se 12 ¢ aksioneve 1 shoygrisé, anétarét ¢ Késhillit
h bk Govriis dhen ai mé posht;

- Ak=sionart ._'I.g soldron me shumé ze 172 ¢ aksiomeve L& c:haqt:ns.i Zgi}d]’l 04T 1 nonarit 18 andélaréve

2K astlht mbakeégyrés.

AnEardl e jers 18 [eshillit Mbikégyris wejidhen nga aksionarét e et

Lisz aksionardl gF colérojng mé pak se 1/2 ¢ aksioneve 1€ shogérisé nuk arrijng t2 bien né kensensas

pn 16 zgjedhur anélaril ¢ Késhillic Mbikéqyrgs, emérimi i kétvre 6 fundil behet si mé poshil:

- Aksionari g zotéron mé shumi aksione pas atij (aksionaril) g2 zotéron mé shumé se 12 2

o 18 shogarisd, cakoon 1 andtr (@ Kashillic Mbikégyrés, o
widtarét ¢ teré pircaklohen pér nj# perindhi 1-viegare me rotacion, NE kété rast vendimi |

sspmblest néreakton ditén ¢ fillimit dhe mbarimit t8 mandalit (& aksionarit‘'eve & cmituar, sipas

Gesa pike dhe slksionarin g2 ka @ dreje 8 péreakiojé anétarin ¢ Késhillic Mbikéqyrés. Me mbarimin

= eeti) afati, sksionari, g& ka 18 drgjlén & caktimit t8 angtarit 18 Keshillit Mbikégyrés, nése nuk ¢ ki

péreakiuzr enirin e i né mbledhjen ¢ asamblesg, | dérgon Drejlorit t& Pérgjithshém 1@ shogérise, si

e orpancye petkalése gF mbajng regjistrin troglar njoftim me emrin & anétarit g2 do t& cakiehel nd

Foistndlin Bbak égyrés.

Uireitor | Pérgiithshém i shogénisd, njofton aksionarin q@ ka 18 drejién e caktimit € anélarii 12

Keshiallin Mbikegvras, | muaj pérpara mbarimit t8 mandalit @ angtarit (& Kishillit Mbikégynés

caktuar me retacion,

Cido ermndrin, §here né kunddrshiim me kété nen, éshig i pavletshém,

&

Meni 16
Kohézgjatja e mandatit té Keéshillit Mbikéqyres

Kehifeziaga e nunndaiit 1@ Kishillic MbikEgyrss 8shté 2 viet. A mund 12 rizgjidhen pa kulizis.
CAnetordl ¢ Fdshillit MbikEgyrés jané persona ke Ala duhet;
- FE kend 12 palitén eksperiencs jo mé puk se 8§ vict né deps E nidjta osc & phraférta me objeklin e
vepritlarist ¢ shoggrisi;
- T jend me profesion inxhinier, ekonemisy jurist, dhe mundésisht me [ormim pasuniversilan

& npaben rmovmren agé opuhé 16 huoa;g,
LoAnEtardl ¢ Kishillio MbhikEgyrés 12 zgjedhur nza asamblzja mund t8 shlarkahen ng cdo mament
Hjoe Il pér shicage t8 pdrligjura, Pavarisishl parashikimeve 8 Késaj pike, an@tarét ¢ Késhilln
HEAE L péreakluar nga sksionarét g8 zotcrajng me pak se 12 e aksioneve 18 shogrisé, nuk
el 8 shlkarkohen pa proposimin e kélyre sksionaréve,

bd e

Ml bl

Mewi 17
Fivendisimi i antaréve t8 Késhillit Mbilcigyres

ME Tastin ¢ vendeve bosh, gé keijohen nga vdekja apo doréheqia e njé apas disa andlurdve 3
[eslllic Mbikegyrgs, ky késhill mundel, pér perivdhén midis dy mbledhjove t& asamblesg, 18 hee
crndrime 1 pérkohshme duke pasur pargsysh parashikimet e nenit 13 t€ statutit.

2 R a1 anérareve @ Keéshillit Mhikégyres ka zhritor nén minimomin ligior, Drejon |
Forgnthahgm dohet t8 thirras urgjentisht mbledhjen o zakonshme 1€ asamblese pér 18 plotésoar
nurarin ¢ aniardve & Késhillit Mbikégyres.

Ao Emiérimet o bEra nga Késhilli Mbikegyres, né baed 18 paragralil 1 1E ké] nend, i nénshtrahen
kit g mbledhjen e rudhis 16 ssamblos 3¢ zakonshme. NE mungesé 1€ ratifildmit, shyyriime
o bira dhe vendimel ¢ marra méE parg nga Késhilli Mbikégvrés mbeten gjithmoné (8 vlefshme.

MEse i ose disa vende t¢ Keshillit Mbikégyrés mbelen bosh pér shkak vdekicje, shkarkimi ose
deréhegje @ andtaréve 1& Késhillit Mbikéqyres, zévendésimi 1 tvre duhet o kryvhet jo me vons se 2
el mnag nga kohs né té cilén vendi ka mbetur bosh.

1 > Anftari £ Reshillit Mibikegyris | eméruar né zivend@sim 8 nié anétart tjetér, pérfundan mandatin e
raraardhEsn.

Meni 18
Iufizimi i mandateve

wadlardl o Bdshillit Mbikegyrgs 18 shegiss Shoa “1Uésjellés Kanalizime™ Sarande, 8 em@ruar nga
amblea e slksionaréve, nuk mund téjend 12 pungsuar ng k&g shogé,

viE anétar | Reshilhit Mbikegyris nuk mund € béé pjest né mé shumé se 2 {dy) Késhilla
wlinildg yrés 1 shogive anonime g8 kang seli ng territorin e Republikés s@ Shyipérise,

Meni 19
kavetari dhe zivendiskryetari | Kishillil Mbikégyris

L. Bgshillh MibilcEgyris zojedh nddmijer andaréve 18 0] njé kevetar dhe njé zevendéskrvear, 18 cild
Firrasin mbledljen 2 Keshillit dhe drejrojng diskutimed, Ata emérohen pEr 1é gjithE kehén ¢

o

sl 18 vre nd Kishillin Mbik&gyrés dhe mund 1€ jené t8 rizgjedhshem.
fezshilli Mbikeg vres mund 18 emérajé njé sekrelar jashi@ anglaréve 18 14] dhe | cakton kétij dhe

1 E ppsl MUngese osc pengimi @ kryetart, mbledhjet e Késhillit Mbildgyrés drojtobot nga
sivendGshryvetart

Meni 2
Yendimet e Késhillit M bilcégy rits

| Eéshilli Mbtkdgerés mblidhet jo mé pak se njéhers n& we muay dhe sa herd e kérkon interesi
shigérisé sponime, me thinjen ¢ kryetaril ose, né mungesé 18 1), & zivendiskryetarnl,

Korvetarl, die né mungese & o] zévendéskryetar], duhet té thérass mbledhjon ¢ Késhillit
lhikCorEs hrenda 13 (pesémbBEdhjel#) ditdve nga data loor Degjooen | Pérggithshgm ose 173 (njg e
retah e anidtardve 1@ Késhillic Mbikégyrés, 1 paraqesin atij njé kérkesé & metivuar pér kEE géllim.

Meise drkesa mhbetet pa pérggigje, agherd angtardt kérkues mund & thérrasin Késhillin
wlhikégyris duke | péreakivar rendin ¢ dités.

Njeftiomi p2e thirnen < mbledhjes bahet me shkeim jo mé vond se 3 (we) dité pérpara mbladhjes

e oddrgohel me postd, wlegram, fax ose elex,
Uil tharrje: pér mbledhjen o Késhilbit Mbikégyrds duhel 1& pémmbajé oéshijel krvesors 8 rondil

ditds,
G b bledhje @ Keéshillin Mbdkegyres shvillahet né seling e shogérisé ose né odo vend fetér 1€ reguar
18 thirme,

Tolzshilli MiikEgyres mund i marcg nje vendim 18 vlefshém, ng gofté se jand t& pranishém jo mé
valose & andtarg LE .

40 Riishilll Mbikégyrés mban njé regjistér o pjesémarrjes né mbledhje. 1 cili nénshkruhet né gdo
nllzdhje nea andadt ¢ keshillit i pranishém ng até mbledhje.

[eshilln Mbiké@gyrds pasgyrohen né procesverbalel @ mbajlura gialé mbledhjes nea
sckretari 1 KEshillin Maik&oyrss né paitim me dispozitat ligiors ng fugi. Vendimet e Keshillic
Mnik@gyrés duhet 2 nénshkruhen nga andrarét plesgmarrés né mbledhje.

i Eoppe 18 #tyre provesverbaleve véretohen nga krvetan (ose né munges? 1@ 0] zévend@skrvetarn
dhe sekrelarn

SV enchimes

Meni 21
kompetencat e Késhillit Mhikégyres

Lo RKeshilll Mbikagyres emiron dhe shkarkon Drejlorin € Pérggithshim (8 shogénisé, kur per kEE hien
dumonl vatojng pro 3 anétare @ ),

Raishilli MbikEgyrds ushiron kontroll t8 pérhersheém pér administrimin e shogerias nga deggtoria
fhe i jep kEsa) o2 fundit autorizimin pér krverjen ¢ operacionsve 4 nuk mund 1@ kryhen nga drejloris
praautoriamin e K ishillit Mbikégyres.

3 Me emérimin e Drgjlori] 18 Pérgjithshém Keshilli Mbik&gyrés lidh kontralé me 18 pér delyrimel o8
rrpethin né gdministeimin ¢ shogérisé,

boREshilll Mbckegyeés antorizon Drgjlorin & Pérgjithshém q# & krveje vepromel dhe 18 realicojs
marréveshiel ¢ parashikuarz né penet 23 dhe 24 18 statutit,

S Kishilli Mbikégyres ka té drepté & kryejé ng edo kehé verifikime dhe kontrelle g2 at i gmon té
pérshtatshme dhe t& nphet me dokumentacionin g8 e givieon 18 nevojshém per pérmbushjen e detyrés

sE 1)

o Degtor o Pérgnihshém @ paragel raport ESshillit Mbikegyrees 18 pakién njehers né ire mua)
Hronda tre muajve nga data @ mbyvlljes 528 ushtrimit financiar Drejroci @ Pérgjithshém duhet 114
paragesd Késhelio Mbikégyrés loganté vietore me géllim verifikimi dhe koentrolli.

0 i e s -

Kashi li "-.!.:u!\-_q_\,.'q.s. Fropweon Asamblesd g2 ortakive [id

a) Perzaktimin dhe ndrvshimin o PrEOSTRITIL 1§ e
oy o X

shogérse

] hur me kit pishtje;
primearisé afatshkurtr, afatmesme dlie afat

; ejats E
) Troguestt e performancss qé # arri i ]

8 ovies peribrmances qe duhet 1 arrijé shogéria né fund t& vitit fiskal, si element baes i
sIereEIL LE pungs s& Jrojlorisé 53 shogqérisg, : it
¢l I FYETIEN & Investimeve dhe financimeve pér vitin financiar, =i
ndryshimin e kapitalit chemeltar |¢ shuogériss
d1 Hapien e veprimtarive ose migsive (3 raiy i i
: HIQ{:.I ; .x.._|.!.|__r.'!l.m fri o2 moave 1@ rga dhe ndrvshimin e ohjeltit 15 showériss,
L.|_.J:”|.J.,n S PEsIrIVE G perbimé aktivin ¢ géndrucshem e shiog
Lsrgnmin ¢ shogérive o8 reia ! :

dhe masal ¢ tiera g& da 18 kérkenin

Srive sipas legjislacionil ng (g
A i = 'R LI il : -
e : dhe pesémarrjen ne gaptanm ¢ shogérnve 1 tiem |
20 Margen ¢ huave aliaimesme, alaigjata. o
I 51 dhe pér cdo céshije elEr qi né baed 1 ligj

it "PEr showjirits tre " pghts -
asambless sé pérgjithshme, QUETIEE tregtare” Eshe kompetencs ¢

Meni 22
Shperblimi i angtaréve @ Késhillit Mbiligyris
saprblimi i anétarsve 8 Kishilli Mbikigyrss do 12

dispacilave nirkatise ligiore apo nénligiore dhe mby
ShoEria njeh

caktohet nga ssanibloja e wksior
e alore apo nk d lohet nga shoqéria,

G el a5 xu. dhe shpenzimet ¢ Flc_ra nga anilard 1 Késhillit Mhikégyres, our kit |
ditdergoben me shirbim nga veté Kashill Mbikégyrss pér probleme (g kﬁn{pani:st*

réve, sipas
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—— . Drejtori i Pérgjithshim
L. | raglria adimieistrabicl npa Drejlor | Férgjithshém
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LBt t & Drejtord 1@ Pérgiithsh@m duhet 6 respektohen Nga e

W

krer, me 1 vilar shogerin merr Persipdr detyrimet ndaj té e

téve, dubet 1E nénshicrhen nga

Parejtort  PErgiithshém ose personi | antorizuar rregullisht nga ky 1 fundit pée ke akie.
o Lidhjn @ kantratave me afat mid 2 (dy) vjel apo me vlerg mbi 2 (dy) milion Jeké béhet me

sl 1 Késhillit Mbildgyrés, NE rastet emergjente dhe pamundisie pér & mbledbur Keshillin
Mihikigyris, plr kontrata gié i kalojng limitet e mésipgrme duhel mamé miratimi me shkrim i
lorvetarit 2 Keshillit Mbikégyrés dhe ng mungesé 18 tij zévendéskrvetarit. Kéta 1@ fundit njoftning ns
mibsledhjen ¢ park @€ Keshillit Mbik@gyrds, kété 8 fundit, pér autorizimin ¢ dhéng,
1 MarrZdheniet brendy shogériss péreakiohen me megullors g& miratohet nga Késhilli Mbikégyres
o Deejror i Pérggithshém bén sirukiurén ¢ organizimit ¢ shogqérisg 18 cilén ¢ miraton keshilli
ihikEovriis
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Marrdveshjer i kérkojng autovizim paraprak ¢ Késhillit Mbikéqgyris

Slarrdveshicl gF kérkojng antarizim paraprak 3 Késhalic Mbiksgyrss jané:

I T wjitha mameveshjel g béhen ndérmjet shogérisé dhe Drojtorit t8 Pérajithshém apo ndongé
anctars v Keshillil Mbikégyres 18 shogériss;

2 Marrd el me tE cilat njE nga personat e sipérpérmendur lidhe! indirekt, apo 1 2 cilat ai lidhet
e shogZring népennjel njé personi ndérmjetés;

& Mlarrgveshyel g veprajn? ndérmjet shoginisE dhe njé subjekti fetér ekonomik t8 njé lloji 1@

; |:u-iicl-'.'$llijn'._ né rast 52 Drejlan 1 Pérgithshém apo njé nga anéuarit o Késhillic Mbikigyrss 3
-=!1.:a;t=|'|s_f:|' wshil pronar, ortak " pakofizuar, sdministrator ape angtar | drejlorisé 52 subjektit etér
Sl

| Neni 25
Fhspertét kontah#l t8 antoriznar

Fontroli s shogiris? vshirohet nga ekspent# kontabél 2 auterizuar, ¢ cilél emérohen nga Asamhleja
ﬂ o Aksionardve dbe krycing misionin ¢ Ly né pajtim me lgjin.
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Ushtrimi financiar
Ushirimi financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjctor 2 gdo viti.

Meni 27
Inventari-lNogarité vjetore

b Shogera dooé mbajé njg kontahilitel 1€ megullt t& pasuriss dhe veprimtarisé s saj, n& pajlim me
kerkesal lspors.
semblipen e ushirimit Aeanciar, Drejtord © Pérgjithshém harion inventarin e pasurisé né ke das
i Mloparile vietore pir ushidmin financiar.

Drziton « Pérgiithsh@m pérgatit gjithashtu edhe raportin & adminisirimit pér gichdjen e shoygdriss
218 ushlrimit financiar

Meni 28
Rezultati 1 ushivimit dhe pereaktimi i fitimit

: R.-_a—y,u]iﬂ:i i "'E_i“ HnluTisd |1E1t>lk.l'::|h|:t nga dilerenca ndérmjel (2 ardhurave dhe shpenzimeve, pas

lijcs ot amorlizimeyve dhe provizioneys,
O wga fimat ¢ ushirimil, pasi t jend sbritur, kur &shte rasti humbjer ¢ méparshme, higet 2 pakién 5
(posch o per 12 krijnar fondet e rezervis s& domosdoshme, Kur kjo rezerve arrin 1710 (njé 16 dlictsn
o kapiizht hemeltar nuk bEhen m# heqje nea Glimet ¢ ushtrimit. |
) -"\_I"f I_’!h-.-'.“q_,f:l rifii |::-|'|.. kl_.::' PET pé arsye & clarddoshme, reqerva o domosdoshme ka zhritur pE [CLD
g 1 dhjeténg ¢ kapitalit themaliar,

Perdorimi @ ftimit béhel me vendim & usambless g8 aksionaréve,

Meni 29
Likuidimi i shog8risé

Fisudnmi @ shogériss do 1 hithet sipas manyris dhe formss @ pérvakluar me ligj.

Neni 3
: Dvispozita I8 pérgjithshme
o lars nuk eshié shprehur né statu, referimi bihet te dispozitat e legjislacionit shqiptar né fugi peé:
shegénue )

ulare,






